Obec Dvorníky
	
	

	
	

	
	Pre  riadne  zasadnutie

	
	Obecného zastupiteľstva

	
	v Dvorníkoch, dňa 14.12.2022

	
	

	
	K bodu rokovania číslo:     

	
	

	
	

	Názov materiálu:
	

	
	

	Rozpočtové opatrenie č.22/2022


	
	

	Predkladá:
	Návrh na uznesenie:

Obecné  zastupiteľstvo obce Dvorníky  v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. a na základe ods. 2 písmeno a)  § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. a v zmysle uznesenia  OZ č. 4/2012 B/ 4 zo dňa 29.10. 2012  
berie na vedomie
rozpočtové opatrenie č.  16/2022 v prílohe uznesenia.


	Maroš Nemeček
Starosta Obce Dvorníky
	

	
	

	
	

	Vypracoval: Ing. Eva Kmeťová


	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


ROZPOČTOVÉ OPATRENIE
č. 22/2022

 V zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) Zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle uznesenia  OZ č. 4/2012 B/ 4 zo dňa 29.10. 2012  v tomto znení: Starosta obce má povolené presun výdavkov medzi položkami do sumy 34 000.-€. Toto oprávnenie sa týka bežného aj kapitálového rozpočtu,
rozhodol som o vykonaní rozpočtového opatrenia č.22/2022.
	Rozpočtové opatrenie 22/2022 sa týka presunov  finančných  prostriedkov medzi jednotlivými

	položkami výdavkovej časti  bežného a kapitálového  rozpočtu obce  k 29.9.2022. Jedná sa o presun položiek v rámci schváleného  rozpočtu v celkovej sume 17 481,50€  , pričom sa nemenia celkové výdavky rozpočtu. Presný rozpis presunov je prílohou tohto rozhodnutia.
Celkový rozpočet 

schválený 

upravený 

úprava nová

rozpočet po úprave

príjmy obce

2047318,8

2 153 815,28

0

2153815,28

príjmy ZŠ

33 710

50 710

0

50710,00

Spolu príjmy:

2081028,80

2 187 525,28

0

2204525,28

Výdavky obce

1 233 064,80

1 265 604,55

0

1265604,55

presuny

 

 

-17 481,50

 

presuny

 

 

17 481,50

 

Výdavky ZŠ

838 460

918 912,21

0

918912,21

Spolu výdavky:

2071524,8

2 167 516,76

0

2184516,76

VH: 20 008,52

VH: 20 008,52




V Dvorníkoch, 29.9.2022
                                                                                 -------------------------------------

                                                                                 Maroš Nemeček, starosta obce

Príloha RO 22/2022
